АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022 № 1544
	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах,
утвержденный постановлением Администрации Одинцовского

городского округа Московской области от 05.07.2021 № 2370

В целях приведения соотношения частей субсидии в соответствие с распоряжением Министерства экономики и финансов Московской области от 14.05.2021 № 24 РВ-47, в соответствии с общими требованиями к нормативным правовым актам, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 05.07.2021 № 2370 (далее - Порядок), следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«3) Согласованный АП – адресный перечень подъездов, требующих текущего ремонта в текущем году, утвержденный Администрацией Одинцовского городского округа Московской области и согласованный Ассоциацией председателей советов многоквартирных домов Московской области и Главным управлением Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области».»;

2) пункт 9 порядка изложить в следующей редакции:

«9. Финансирование работ по ремонту подъездов осуществляется в следующих пропорциях:

 52,5 процента - внебюджетные источники (средства управляющих компаний, получаемые в рамках статьи «содержание жилого помещения»);

 47,5 процента – субсидия из бюджета городского округа за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа в пропорциях, предусмотренных распоряжением Министерства экономики и финансов Московской области от 14.05.2021 № 24РВ-47 «Об утверждении предельных уровней софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Московской области из бюджета Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в том числе:

62,7 % - средства бюджета Московской области,

37,3 % - средства бюджета Округа.»;
3) подпункт 4 пункта 35дополнить словами:

«-согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке).».
4) подпункт 6 пункта 35 изложить в следующей редакции:

«6) Оригиналы Актов комиссионной приемки выполненных работ по ремонту подъездов МКД, подписанные представителями территориальных управлений Администрации Одинцовского городского округа Московской области, членом совета МКД (или уполномоченным представителем), согласованные специализированной организацией, осуществляющей услуги по строительному контролю и Главным управлением Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области».»;

5) в абзаце 3 подпункта 7 пункта 35 слова: «с отметкой специализированной организации осуществляющей услуги по строительному контролю» исключить;
6) строку 13 таблицы подпункта 2 Приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
«
	13
	Справки о стоимости работ по форме КС-3 подтверждающие объемы и стоимость выполненных работ, заверенные подписью и печатью получателя субсидии, с визой члена совета МКД (или уполномоченного представителя)
	Оригиналы по ______ подъездам на … л. в 1 экз.

                                                                                                                      »;
7) таблицу подпункта 2 Приложения 1 к Порядку дополнить строкой 19 следующего содержания:

«

	19
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью и подписью руководителя о согласии на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке).
	Оригинал на … л. в 1 экз.

                                                                                                                      »;
7) пункт 1.2 Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах, являющегося Приложением 2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется из бюджета Округа за счет средств бюджета Московской области и собственных средств бюджета Округа в пропорциях, предусмотренных в пункте 9 Порядка.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
Глава Одинцовского городского округа                                             А.Р. Иванов